CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

INDICAÇÃO Nº   239/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando a construção de uma praça pública urbanizada, com área de lazer no

Arpoador, neste Município.

JUSTIFICATIVA

            A referida matéria visa dar voz a reivindicação dos moradores, e contemplar a localidade com

espaço único e próprio para momento de lazer e atividade em família, proporcionando aos munícipes

uma praça modernizada e urbanizada, e aplicando princípios básicos para acessibilidade em

conformidade com lei federal nas construções públicas.

             Diante do exposto, rogo aos nobres pares para aprovação da referida indicação.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2021.

AURELIO BARROS AREAS

Vereador Autor